



"KATYŃ... ocalić od zapomnienia"

Ogólnopolska akcja posadzenia 21.857 dębów na 70-lecie Zbrodni Katyńskiej

(PROGRAM EDUKACYJNY)

RAPORT Z UROCZYSTOŚCI POSADZENIA DĘBU

W RAMACH PROGRAMU EDUKACYJNEGO

"KATYŃ... ocalić od zapomnienia"

1. Dane INSTYTUCJI/PODMIOTU/PLACÓWKI zarejestrowanej w Programie

Pełna nazwa INSTYTUCJI/PODMIOTU/PLACÓWKI	Stowarzyszenie Sportowe LKS Potok
Adres INSTYTUCJI/PODMIOTU/PLACÓWKI	32-082 Więckowice
Imię i Nazwisko KOORDYNATORA LOKALNEGO	Ewa Figiel, Adam Wierzbicki

2. Miejsce i data posadzenia DĘBU PAMIĘCI

Ogólna liczba posadzonych DĘBÓW PAMIĘCI: **1**

LP.	BOHATER – Ofiara Zbrodni Katyńskiej, któremu poświęcono DĄB PAMIĘCI (imię i nazwisko)	Miejsce posadzenia DĘBU (dokładny adres, zawierający ulicę, numer posesji i kod pocztowy)
1	Michał Jan Benesch	32-082 Więckowice Ogród DPS
2		
3		

3. Relacja z UROCZYSTOŚCI posadzenia DĘBU PAMIĘCI

Data UROCZYSTOŚCI	28.08-30.08.2009
Miejsce UROCZYSTOŚCI	Więckowice Gm. Zabierzów
Ramowy Program UROCZYSTOŚCI	1. Złożenie kwiatów, zapalenie zniczy na grobie w Krakowie
	2. Montaż poezji katyńskiej oprawa muzyczna
	3. Wystawa pamiątek i dokumentacji rodzinnej z Katynia
	4. Apel poległych, poświęcenie obrazu Madonna Katyńska
	5. Posadzenie dębu – rozmowy z córką i wnuczką oficera
Ogólna liczba uczestników UROCZYSTOŚCI	180-190 osób (impreza o charakterze lokalnym)

Relacja z przebiegu uroczystości:

„Katyń... ocalić od zapomnienia” to trwający od wiosny program w którym brali udział mieszkańcy Więckowic.

Włączony w ogólnopolską akcję posadzenia 21 473 dębów na 70 lecie zbrodni katyńskiej przebiegał wieloetapowo.

Organizatorem akcji było Stowarzyszenie LKS POTOK.

Program opracowany został w ramach realizowanego projektu Bliskie Sercu Więckowice - finansowanego przy wsparciu Mechanizmu Finansowego EOG, Norweskiego Mechanizmu Finansowego, funduszu FOP, dotacji pochodzących z budżetu Urzędu Gminy Zabierzów wpisując się w działanie podtrzymywania tradycji historii rodzinnej, lokalnej i narodowej, przy współpracy szkoły, organizacji pozarządowych działających we wsi i mieszkańców Więckowic.

Na lekcjach historii, podczas pogadarek w świetlicy środowiskowej dzieci i młodzież poznawała prawdę o Katyniu, nawiązano kontakt z rodziną zamordowanego porucznika Michała Jana Benescha. Dzieci ze szkoły podstawowej zwiedziły Muzeum Armii Krajowej, gimnazjaliści z Seniorami zwiedzili tereny byłego obozu koncentracyjnego w Oświęcimiu i Brzezince, mieszkańcy brali udział w projekcji filmu A. Wajdy „Katyń”.

Na Cmentarzu Rakowieckim w 110 rocznicę urodzin M. J. Benescha reprezentacja druhow z OSP, młodzieży ze świetlicy i Seniorów złożyła wiązkę kwiatów.

Zapoznawano się z poezją katyńską oraz dokumentami i pamiątkami rodzinnymi, wśród nich świadectwem urodzin z 1899 roku, oryginałami Świadectwa ukończenia Szkoły Podchorążych i dyplomu Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Kopie zebranych materiałów zostały opracowane w album „Pamięci porucznika Michała Jana Benescha” z przedmową p. Stanisława Jankowskiego – autora licznych opracowań o Katyniu.

Dokumenty wypożyczone przez Rodzinę porucznika Michała Jana Benescha, zdjęcia, kopie dokumentów wyszukanych w bibliotece i internecie wraz z planszami pożyczonymi z Muzeum AK były pokazane na wystawie zorganizowanej w Sali remizy strażackiej.

Podczas uroczystości posadzenia dębu pamięci obecni byli wśród gości: córka – p. Maria Jasińska, wnuczka z mężem, przedstawiciele Stowarzyszenia Rodzin Katyńskich Polski Płd., wójt gminy Zabierzów p. Elżbieta Burtan, ksiądz proboszcz Józef Iwulski, dyrektor Szkoły Podstawowej z Kobylan p. Barbara Wiechetka, Prezes OSP Stefan Ciarkowski, prezes Gminnych OSP Jacek Macałka, dyrektor Domu Pomocy Społecznej p. Henryk Sikora, prezes Fundacji Wspólnota Nadziei p. Alina Perzanowska, sołtys wsi Jerzmanowice, prezes Stowarzyszenia POTOK Więckowice Tadeusz Skwarczewski, orkiestra dęta z Jerzmanowic ze swoim kapelmistrzem, redaktorem Dziennika Polskiego Ewą Tyrpa, redaktorzy Znad Rudawy p. Ewa Czajka i p. Witold Ślusarski.

Młodzież pod kierunkiem p. Moniki Górniak i p. Małgorzaty Jastrzębskiej przygotowała montaż słowno-muzyczny, dodatkowym akcentem podczas sadzenia dębu (przez rodzinę zamordowanego oficera) był utwór w wykonaniu wiolonczelistki Kingi Pogody.

Oprawę artystyczną miejsca pamięci wykonała dr Krystyna Orzech – mieszkanka Więckowic – krąg kamieni z rzeźbami metalowymi: krzyżami katyńskimi i odlewami odznaczeń por. Benescha.

Podczas uroczystości poświęcony został obraz namalowany na szkle w 1988 roku przez p. Ewę Chmielnicka Bujak „Madonna Katyńska”.

Obraz ten został przekazany organizatorom programu, mieszkańcom Więckowic przez p. Stanisława Jankowskiego i po uroczystości umieszczony w kaplicy DPS.

Podczas uroczystości odczytane zostały listy skierowane do organizatorów i uczestników: Z Kancelarii Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego, ze Stowarzyszenia Parafiada od o. Józefa Jońca, słowa podziękowania do obecnych wygłosiła p. Maria Jasińska, głos zabrali: Wójt Gminy i v-ce prezes Stowarzyszenia Rodzin Katyńskich, modlitwę z uczestnikami poprowadził ksiądz proboszcz, a na zakończenie uroczystości przedstawiciele wszystkich środowisk lokalnych zapalili znicze przy kamiennym kręgu z dębem pamięci.

Nowe miejsce **ogród z kamiennym kręgiem przy dębie** – objęte zostanie stałą opieką dzieci i młodzieży, mieszkańców realizujących Więckowice projekt Bliskich sercu.

4. W uroczystości udział brali (najważniejsi Goście):

LP.	Imię i Nazwisko	Funkcja	Instytucja
1	Maria Jasińska	Córka ofiary	Rodzina
2	siostrzenica	wnuczka ofiary	Rodzina
3	Elżbieta Burtan	Wójt Gminy	Urząd Gminy
4	Bernadetta Szeglowska	V-ce prezes	Stowarzyszenie Rodzin Katyńskich
5	Stanisław Jankowski	Historyk, redaktor znawca problematyki	
6	ks. Józef Iwulski	proboszcz	
7	Krzysztof Pogan	naczelnik	OSP
8	Tadeusz Skwarczeński	sołtys wsi	
9	Henryk Sikora	dyrektor	Dom Pomocy Społecznej
10	Alina Perzanowska		Farma Życia

5. Osoby i środowiska/instytucje współpracujące z ORGANIZATOREM UROCZYSTOŚCI

LP.	Imię i Nazwisko	Funkcja	Instytucja
1	Krzysztof Pogan	naczelnik	OSP
2	Tadeusz Skwarczeński	Sołtys Wsi	
3	Henryk Sikora	Dyrektor	Dom Pomocy Społecznej

6. Obecność mediów na UROCZYSTOŚCI

LP.	Imię i nazwisko	Instytucja	Rodzaj mediów (prasa, radio, TV, elektroniczne)
1	Witold Ślusarski	Znad Rudawy	Lokalna Prasa
2	Elżbieta Czajka	Znad Rudawy	Lokalna Prasa
3	Ewa Tyrpa	Dziennik Polski	prasa

7. Relacje w mediach z UROCZYSTOŚCI

LP.	Tytuł publikacji	Data publikacji/emisji	Gatunek publikacji (np. audycja, sprawozdanie, fotoreportaż, wywiad i in.)	Instytucja publikująca	Nr załącznika
1	Chcą ocalić od zapomnienia	08.2009	Sprawozdanie		
2	Dąb pamięci posadzony	08.2009	Sprawozdanie		
3	Obowiązek pokoleń	09.2009	Sprawozdanie		

8. Relacje z UROCZYSTOŚCI w internecie

Czy na stronie internetowej ORGANIZATORA lub WSPÓLORGANIZATORÓW znajduje się relacja z UROCZYSTOŚCI?	TAK
Jeśli TAK – należy podać adres strony ORGANIZATORA/WSPÓLORGANIZATORÓW	www.zabierzow.org.pl
Inne strony internetowe, na ewentualnie których znajduje się relacje/wzmianki z uroczystości	

Przekazane w ramach niniejszego RAPORTU informacje, dane, dokumenty i zdjęcia zostaną wykorzystane do celów programowych Projektu "KATYŃ... OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA" i nie wymagają dodatkowych zezwoleń emisyjnych i publikacyjnych. Ewentualne roszczenia związane z prawami autorskimi do przekazanych materiałów pozostają/spoczywają na INSTYTUCJI/PODMIOCIE/PLACÓWCE nadsyłającej materiały

Akceptuję powyższe warunki oraz wyrażam zgodę na umieszczenie nazwy podmiotu na [internetowych stronach i portalach organizatorów programu](#) oraz w materiałach raporcie nt. realizacji projektu "KATYŃ... OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA", oraz na przetwarzanie pozyskanych danych i informacji niezbędnych dla potrzeb realizacji zadań statutowych stowarzyszenia, zgodnie z ustawą z dn.29 sierpnia 1997 o ochronie danych osobowych, Dz.U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późniejszymi zmianami.